

SPRAWOZDANIE STAROSTY SKARŻYSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO
MIEDZY SESJAMI
w okresie od 28.05.2020 r. do 25.06.2020 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 28.05.2020 r. do 25.06.2020 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 4 posiedzeniach, w trakcie których podjął 9 uchwał, przyjął 8 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego oraz negatywnie zaopiniował 1 projekt uchwały Rady Powiatu. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. INICJATYWY I OPINIE ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- ✓ wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020 rok,
- ✓ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2020-2035,
- ✓ utworzenia Branżowej Szkoły II Stopnia Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samochodowo-Uslugowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ utworzenia Branżowej Szkoły II Stopnia Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej,

- ✓ zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć: nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej a także pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i innych,
- ✓ zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia,
- ✓ wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego,
- ✓ pozbawienia dróg kategorii dróg powiatowych.

Jednocześnie, Zarząd Powiatu wydał negatywną opinię odnośnie inicjatywy uchwałodawczej Klubu Prawa i Sprawiedliwość w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu Skarżyskiego.

III. UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 9 uchwał w sprawie:

- ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej,
- upoważnienia Pana Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej do realizacji projektu pn. „Zaloguj się do pracy” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Działanie 1.2 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe, Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego,
- upoważnienia Pana Pawła Perkowskiego – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją Modułu III programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”,

- wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie pomieszczeń biurowych w budynku przy ul. Konarskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej,
- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020 rok (2 uchwały),
- zaopiniowania i uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Kościelna I”,
- ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Centrum Obsługi Placówek w Skarżysku-Kamiennej,
- powołania Komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli.

IV. ZARZĄDZENIA STAROSTY SKARŻYSKIEGO

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- ✓ powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: "Rozbudowa budynku biurowego o windę zewnętrzną (dźwig osobowy z szybem zewnętrznym) wraz z instalacją elektryczną, przebudową instalacji centralnego ogrzewania oraz przebudową infrastruktury zewnętrznej"
- ✓ zmieniające Zarządzenie nr 14/2020 Starosty Skarżyskiego z dnia 25 lutego 2020r. w sprawie Geoportalu Powiatu Skarżyskiego,
- ✓ powołania komisji do odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. "Rozbudowa infrastruktury II Liceum Ogólnokształcącego o halę sportową łączącą zaplecze sportowe II Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej",
- ✓ ustalenia 12 czerwca 2020 r. dniem wolnym od pracy, przysługującym w zamian za święto 15 sierpnia 2020 r. przypadające w sobotę,
- ✓ wprowadzenia zasad rachunkowości oraz kontroli i obiegu dokumentów w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej dla projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn. „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego” w ramach działania 7.1 „Rozwój e-społeczeństwa” osi 7 „Sprawne usługi publiczne” objętego RPOWŚ na lata 2014-20202,
- ✓ powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko Dyrektora Centrum Obsługi Placówek w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko – Podinspektor w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej

w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,

V. SPRAWY RÓŻNE

- Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniami z realizacji programów naprawczych przedłożonymi przez:
 - Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie,
 - Międzyzakładowy Ośrodek Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej,
 - Obwód Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku-Kamiennej.
- Ponadto, Zarząd zapoznał się z projektami uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
 - udzielenia Zarządowi Powiatu Skarżyskiego wotum zaufania za 2019 rok,
 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2019 rok,
 - nieudzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2019 rok.
- Zarząd postanowił przeznaczyć kwotę 6 500,00 zł na wykonanie renowacji pomnika kamiennego wraz z kolumnami pod znicze oraz remont i czyszczenie odlewu orła, znajdujących się na mogile na Brzasku.

VI. WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

- ✓ 28 maja, starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska i skarbnik Bogusława Wilczyńska podpisali umowę z przedstawicielami zarządu województwa świętokrzyskiego na dofinansowanie w wysokości 2 850 591,00 zł wniosku powiatu skarżyskiego pt. „Stop koronawirusowi! Przeciwdziałanie i ograniczenie skutków pandemii COVID-19 na terenie powiatu skarżyskiego” złożonego w trybie nadzwyczajnym w ramach Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020,

- ✓ 1 czerwca, odbyło się uroczyste podpisanie porozumienia pomiędzy powiatem skarżyskim a gminą Skarżysko Kościelne na udzielenie dotacji na realizację II etapu przebudowy drogi powiatowej relacji Skarżysko-Kamienna – Mirzec. W wydarzeniu powiat skarżyski reprezentował starosta Artur Berus oraz członek zarządu Tadeusz Bałchanowski. W ramach zadania planowana jest przebudowa prawie 2 km odcinka drogi. Realizacja inwestycji możliwa jest dzięki pozyskanemu przez powiat skarżyski dofinansowaniu w kwocie 3 403 462 zł. z Funduszu Dróg Samorządowych, dotacji gminy Skarżysko Kościelne w wysokości 830 tys. zł oraz wkładu własnego powiatu — 950 tys. zł.,
- ✓ 5 czerwca, starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska i skarbnik powiatu Bogusława Wilczyńska przy udziale dyrektora DPS Jacka Jamroza podpisali z przedstawicielem Wykonawcy, firmą ARBUD Sp. z o. o. S.K. z Radomia, umowę na realizację termomodernizacji Dom Pomocy Społecznej przy ul. Spornej 6 w Skarżysku-Kamiennej. Koszt inwestycji szacowany jest na ponad 1,7 mln zł., z czego 85% kosztów pokrytych zostanie z pozyskanej przez powiat skarżyski unijnej dotacji przyznanej przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego,
- ✓ W poniedziałek, 8 czerwca, starosta Artur Berus i członek zarządu Katarzyna Bilka podpisali z kuratorem oświaty Kazimierzem Mądziakiem umowę na użyczenie w budynku Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej dwóch pomieszczeń biurowych na potrzeby pracowników kuratorium,
- ✓ Również, 8 czerwca, członek zarządu Katarzyna Bilka spotkała się z Oświatowymi Związkami Zawodowymi w sprawie ustalenia wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym, dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia,
- ✓ We wtorek, 9 czerwca, starosta Artur Berus oraz dyrektor szpitala Leszek Lepiarz podpisali z marszałkiem województwa świętokrzyskiego Andrzejem Bętkowskim i wicemarszałkiem Markiem Bogusławskim umowę na dofinansowanie projektu złożonego przez ZOZ w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie w Skarżysku-Kamiennej na modernizację i zakup sprzętu medycznego dla Oddziału Rehabilitacji Stacjonarnej. Wysokość pozyskanego dofinansowania to ponad 1,5 mln złotych,
- ✓ W środę, 10 czerwca, zakończyły się czynności związane z odbiorem końcowym inwestycji pn. „Rozbudowa infrastruktury II Liceum Ogólnokształcącego o halę sportową łączącą zaplecze sportowe II Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Technicznych

w Skarżysku-Kamiennej”. Kolejnym etapem będzie wyposażenie hali,

- ✓ 10 czerwca, podpisana została umowa na wykonanie II etapu przebudowy drogi powiatowej relacji Skarżysko-Kamienna – Mirzec na terenie gminy Skarżysko Kościelne. W wydarzeniu udział wzięli — dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż, wicestarosta Anna Leżańska oraz członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski.
- ✓ Również, 10 czerwca zakończyła się służba dwóch żołnierzy z 10. Świętokrzyskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnych w starostwie powiatowym. Podziękowania żołnierzom za współpracę w czasie pandemii złożyła wicestarosta Anna Leżańska oraz sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz,
- ✓ 16 czerwca, wicestarosta Anna Leżańska uczestniczyła w otwarciu ofert na realizację zadania pn. „Rozbudowa budynku biurowego o windę zewnętrzną (dźwig osobowy z szybem zewnętrznym) wraz z instalacją elektryczną, przebudową instalacji centralnego ogrzewania oraz przebudową infrastruktury zewnętrznej”. W przetargu złożonych zostało 5 ofert, z czego najniższa oferta wynosiła 490.524,00 zł, najwyższa 710.000,00 zł. W chwili obecnej trwa procedowanie wyłonienia oferenta,
- ✓ 19 czerwca, starosta Artur Berus reprezentował powiat skarżyski podczas Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego w Pińczowie. Przedmiotem spotkania było omówienie wykorzystania funduszy unijnych w zakresie prac geodezyjnych w nowej perspektywie na lata 2021 – 2027, dyskusja na temat sytuacji finansowej samorządów terytorialnych związanych z pandemią COVID – 19 oraz omówienie sytuacji finansowej powiatów w zakresie subwencji oświatowej,
- ✓ Również, 19 czerwca, starosta Artur Berus wraz z wicestarostą Anną Leżańską reprezentowali powiat skarżyski podczas oficjalnego otwarcia altany integracyjnej w Sołtykowie.

PANIE PRZEWODNICZACY!

WYSOKA RADO!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski
Artur Berus

